CAPUT VIII

DAMNANTUR ET II QUI IUSTIFICARI NON POTUERUNT

9. Videte quid dixerit. Ego autem dico, parvulum natum in eo loco ubi ei non potuit Christi baptismum subveniri, morte praeventum, ideo talem fuisse, id est, sine lavacro regenerationis exisse, quia esse aliud non potuit. Absolvat ergo eum et aperiat ei contra sententiam Domini regnum caelorum²¹. Sed non eum absolvit Apostolus, qui ait: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors: et ita in omnes homines pertransit, in quo omnes peccaverunt*²². Recte ergo ea damnatione, quae per universam massam currit, non admittitur in regnum caelorum, quamvis christianus non solum non fuerit, sed nec esse potuerit.

CAPUT IX

IUSTIFICARI NON POTUIT QUI CHRISTI NOMEN NON AUDIVIT

10. “Sed non damnatur, inquit; quia in Adam peccasse omnes, non propter peccatum nascendi origine attractum, sed propter imitationem, dictum est.” Si ergo ideo dicitur Adam auctor omnium qui subsequuti sunt peccatorum, quia primus peccator in hominibus fuit: cur non potius Abel, quam Christus, ponitur caput omnium iustorum, quia primus in hominibus iustus fuit? Sed de infante non loquor; iuvenis vel senex in ea regione defunctus est, ubi non potuit Christi nomen audire: potuit fieri iustus per natu-

¹⁸ 3 Reg. 8, 46.

¹⁹ Eccl. 7, 21.

²⁰ Ps. 13, 3.

²¹ Io. 3, 5.

²² Rom. 5, 12

de peccato. No hay hombre que no peque. No hay justo alguno sobre la tierra. No hay quien obre bien. “Estos y otros pasajes—discurre el autor—se refieren al hecho, no a la posibilidad. Con tales ejemplos se muestra lo que fueron algunos hombres en tiempos antiguos, no que no pudieron ser de otro modo; y por eso se les juzga culpables. Porque si fueran pecadores por necesidad, carecen de culpa”¹.

CAPÍTULO VIII

CONDÉNANSE TAMBIÉN LOS QUE NO PUDIERON SER JUSTIFICADOS

9. Ponderad lo que ha dicho. Pero yo sostengo que el niño nacido en un lugar donde no pudo recibir el bautismo de Cristo por haberle sorprendido la muerte, salió de este mundo sin la limpieza de la regeneración bautismal, porque no le fué posible recibirla. Absuévale, pues, y ábrale el reino de los cielos, contra la sentencia del Salvador. Pero no le absolvió el Apóstol al decir: *Por un hombre entró el pecado en el mundo, y por el pecado, la muerte, que pasó a todos los hombres, por cuanto todos habían pecado*. Luego muy justamente, en virtud de esta condenación, que toca a toda la masa de hombres, no es admitido en el reino de los cielos aunque no sólo no fué cristiano, pero ni pudo serlo.